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[Malchau.] 
ser helt bort fra forholdet med de lave fød- 
selstal, i. årene 1932홢35, der gør, at an- 
tallet af 21-årige, nu er utilstrækkeligt. Det 
afgørende er og må være, at man af de 
grunde, der er anført i bemærkningerne 
til lovforslaget, anser det for ønskeligt, at 
de unge mennesker aftjener værnepligten 
i en så tidlig alder som muligt, og jeg kan 
altså fuldtud tiltræde de bemærkninger, 
der er gjort om det, der danner baggrun- 
den for nedsættelsen af denne alder. Selv- 
om retten til udsættelse med indkaldelse 
faktisk i øjeblikket er ophævet, regner jeg 
dog med, at den højtærede indenrigs- og 
boligminister stadig vil tilstå udsættelser, 
når en ansøgning herom er velmotiveret. 
Jeg vil også gerne have lov til at sige, at 
jeg går ud fra som givet, at man indskræn- 
ker antallet af kassationer dels ved sessio- 
nen, dels efter indkaldelsen mest muligt, 
således at så mange som gørligt kommer 
til at, aftjene deres værnepligt. 

I  modsætning til det ærede medlem hr. 
Henry Hansen vil jeg sige, at jeg kan ikke 
se, at spørgsmålet om en eventuelt længere 
tjenestetid har nogen relation til det fore- 
liggende lovforslag. Jeg har ikke flere be- 
mærkninger at gøre til lovforslaget, og jeg 
skal på mit partis vegne; anbefale det til 
hurtig og velvillig behandling. 

Med hensyn til lovforslaget om forlæn- 
gelse af tillægget til indkvarteringslovgiv- 
ningen, kan jeg fuldstændig samstemme 
med den højtærede indenrigs- og bolig- 
minister i hans beklagelse af, at det er 
nødvendigt igen at forlænge dette tillæg, 
og vi er alle enige om, at det nu må være 
uigenkaldelig sidste gang, det sker, således 
at disse særlige bestemmelser ophører at 
at have gyldighed senest med udgangen af 
september måned 1952.,Jeg håber, at den 
højtærede indenrigs- og boligminister vil 
gøre al sin indflydelse gældende overfor 
forsvarsministeriet, for at denne frist kan 
overholdes. Naturligvis har 홢 det må man 
indrømme 홢 nyordningen og genopbygnin- 
gen af vort forsvar stillet store krav til 
forsvarsministeriet og også til forsvarssty- 
relsen, men de pågældende ejere, som det 
drejer sig om, må nu have ret til at kræve 
en afslutning og en ordning af deres for- 
hold. 

Det er også muligt, at der er andre fak- 
torer end de nævnte, der har været med- 
virkende, til den skete forsinkelse. 

Jeg skal med disse bemærkninger også 
anbefale dette lovforslag til hurtig behand- 
ling og vedtagelse. 

L P. N. Petersen (Røjle): Hvad angår lov- 
forslaget om den midlertidige værnepligts- ' 
lovgivning, skal jeg blot sige, at der jo 
her er tale om en forlængelseslovgivning. 
Som det imidlertid allerede har været 
nævnt fra de forskellige ordføreres side, 
er det ikke alene en forlængelseslov, men 
der foreslås visse ændringer, som det er 
vanskeligt at overse virkningerne af, hvor- 
for jeg kunne ønske en kort udvalgsbe- 
handling. Jeg er i hvert fald ikke i stand 
til at medvirke til dette lovforslags gen- 
nemførelse, uden at en sådan udvalgsbe- 
handling har fundet sted, og måske vil 
j eg ejheller efter en udvalgsbehandling være 
i stand til det; det afhænger selvfølgelig af 
de oplysninger, som fremkommer dér. 

Jeg har ved andre lejligheder advaret 
imod at nedsætte den værnepligtige alder, 
da jeg finder det ønskeligt, at det indkaldte 
mandskab er i besiddelse af nogen moden- 
hed under de særegne forhold, de går ind 
til. Det er altså en opfattelse, som er i 
afgjort modstrid med den opfattelse, der '' , ' 홢 
er gjort gældende på dette område fra 
regeringspartiernes side. 

Med hensyn til lovforslaget om forlæn- 
gelse af gyldigheden af midlertidig lov om 
tillæg til mdkvartermgslovgivningen kan jeg 
blot minde om, at den højtærede inden- 
rigs- og boligminister sluttede sin skriftlige 
fremsættelse med at fremhæve, at det var med 
stor ulyst, han fremsatte forslaget, idet han 
mindedes den kritik, der er kommet til orde, 
hver gang der har været tåle om en forlæn- 
gelse af loven, og det samme var tilfældet med 
skødeklausullovgivningen. Men alle løfter 
fra de respektive ministre havde tilsyne- 
ladende ikke haft nogen indvirkning på 
tempoet for. afviklingen. Nu oplyser den 
højtærede minister, at, staten har overta- 
get to af flyvepladserne, og at afviklingen 
iøvrigt nærmer sig afslutningen. Ministeren 
mente derfor, der var grund til at tro, at 
lovens gyldighedsfrist ville blive overholdt. 
Håbet beskæmmer ingen; det gælder ikke 
alene almindelige dødelige, men det gælder 
også ministre. Jeg skal derfor ikke mod- 
sætte mig gennemførelsen af dette lovforslag. 

Chr. Nielsen: Da vi inden længe kan 
forvente at få en lejlighed til at debattere 
hele vor militære lovgivning, vil jeg nøjes 
med ved denne lejlighed at henvise til de ' 
bemærkninger, som jeg tidligere har frem- 
ført som begrundelse for mit partis mod- 
stand mod denne lovgivning, og som er bag- 
grunden for, at vi agter at stemme imod. 

Jeg finder anledning til at komme med -< I 홢' ' ' 


